平成 27 年 2 月 10 日

各      位

会 社 名 日 本 ピ ラ ー 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 岩 波  清 久

（コード番号 ６４９０  東証第１部）

問 合 せ 先  取締役常務執行役員 大 﨑  眞 仁

（ＴＥＬ．０６－６３０５－１７８１）

タイ王国における孫会社設立に関するお知らせ

  当社は、平成 27 年 2 月 10 日開催の取締役会において、タイ王国に新たに孫会社を設立すること

を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

アセアン地域は、人口増、中間所得層増など高い経済成長が見込まれており、製造業を中心とする

日系企業の進出も活発な地域となっております。その中でもタイ王国は当社にとり重要市場の一つで

あり、多様化している現地ニーズにスピーディーに対応し、タイ王国ならびにアセアン地域での事業

拡大を図って参ります。

２．設立する孫会社の概要

（１）名  称   Nippon Pillar (Thailand) Co.,  Ltd.
（２）所 在 地    No.23/33 Sorachai Bldg., 15th Floor, Soi Sukhumvit 63, Sukhumvit Rd.,

Klongtonnue, Wattana, Bangkok 10110 （バンコク市内）
（３）代 表 者   見戸 伸一郎

（４）設立時期   平成 27 年 4 月（予定）

（５）資 本 金   400 万タイバーツ（日本円換算：約 1,400 万円相当）

（６）出資比率      日本ピラーシンガポール株式会社（※）  49％

SBCS Co.,  Ltd.           19％
SMBC Management Service Co.,  Ltd.  19％
MHCB Consulting (Thailand) Co.,  Ltd.  13％

（７）事業内容   日本ピラー工業製品の販売・メンテナンス

（※） 日本ピラーシンガポール株式会社は、日本ピラー工業株式会社の 100％出資子会社です。

３．業績への影響

 当社業績への影響はありません。

以  上